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Av herr Johansson i Stockholm m. fl., om befrielse från 
skatt för familjebidrag, som utgår till ägare av 
eget hem.

Familjebidrag, som utgår för vissa småstugor vilka belånats med bo- 
stadsanskaffningslån enligt Kungl. Maj:ts kungörelse den 27 maj 1938, 
skall av småstugeägaren deklareras på fastighetsbilagan (form. 6 a) un
der ”Intäkter” pkt 2 c. Detta medför, att ”Summa intäkter” i en dylik 
deklaration som regel slutar på cirka 2 000 kronor och i vissa fall ännu 
mer. De avdrag, som få göras på samma bilaga, torde uppgå till ca 
1 000 kronor, vilket medför att nettointäkterna av fastigheten bli större 
i dessa fall än för småstugeägare utan statligt bidrag, vilka även få 
göra avdrag för tomträttsavgäld. Nettointäkten på fastighetsbilagan över
föres därefter till sammandraget för taxering till statlig inkomst- och 
förmögenhetsskatt i huvuddeklarationen och påverkar alltså den statliga 
taxeringen i ganska hög grad.

Då familjer, vilka erhålla motsvarande bidrag i hyreshus, uppförda el
ler förvärvade enligt Kungl. Maj:ts kungörelse av den 4 september 1935 
(Aktiebolaget Stockholmshem m. fl. fastigheter i Stockholm), ej bli taxe
rade för det hyresbidrag de åtnjuta, blir konsekvensen att småstugeäga
ren blir sämre ställd än hyresgästen i ett subventionerat hyreshus. Det 
har även förekommit att vissa av dessa småstugeägare av den anled
ningen på sin tid berövats rätten till rabattkort för vissa ransonerade 
varor på grund av att deras taxeringar blivit för höga vid beskattningen 
av statliga familjebidrag.

Taxeringsordförandenas riksförbund uppmärksammade för flera år se
dan detta förhållande och hemställde i skrivelse till finansdepartementet 
om ändring. Skrivelsen tillstyrktes av överståthållarämbetet i däröver 
avgivet yttrande, men har ännu icke föranlett någon statsmakternas åt
gärd.

Med anledning av ovan anförda hemställa vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer 
om sådan ändring i gällande förordningar att familjebi
drag som utgår till ägare av eget hem icke blir föremål 
för beskattning.

Stockholm i januari 1948.

Gustav Johansson. Fritjof Lager. Gerda Linderot.


